

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度日野川堰護床工災害復旧工事
工事地名	鳥取県米子市古豊千地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010021	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 7年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	日野川	22) 処 分 費 等	756,000
		23) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度日野川堰護床工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		37,386,602				
根固め工		式	1		20,212,821				
根固めブロック工		式	1		10,158,841				
消波根固めブロック製作	ブロック種類（実質量） 1 t	個	373	17,550	6,546,150			単-1号	
根固めブロック積込	1t型	個	373	2,082	776,586			単-2号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け（層積）11個以上15個以下 0.5km以下	個	373	1,819	678,487			単-3号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（実質量）1 t ブロック購入無	個	373	3,222	1,201,806			単-4号	
根固めブロック撤去・仮置	5t型 変形型	個	143	2,932	419,276			単-5号	
根固めブロック据付	5t型 変形型	個	143	3,752	536,536			単-6号	
間詰工		式	1		10,053,980				
間詰石	雑石 (50kg/個)	m3	502	16,510	8,288,020			単-7号	
間詰石	雑石 (50kg/個)	m3	160	1,648	263,680			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和6年度日野川堰護床工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面均し			m2	1,070	1,404	1,502,280			単-9号
仮設工			式	1		17,173,781			
土留・仮締切工 (1期施工)			式	1		7,981,554			
締切盛土		4.0m以上	m3	2,300	121.5	279,450			単-10号
締切盛土撤去			m3	2,500	1,856	4,640,000			単-11号
敷砂利		RC-40 敷厚200mm	m2	914	684	625,176			単-12号
大型土のう		製作・設置	袋	377	4,450	1,677,650			単-13号
大型土のう		撤去	袋	377	2,014	759,278			単-14号
土留・仮締切工 (2期施工)			式	1		7,997,902			
締切盛土		4.0m以上	m3	2,300	121.5	279,450			単-15号
締切盛土撤去			m3	2,500	1,856	4,640,000			単-16号
敷砂利		RC-40 敷厚200mm	m2	919	684	628,596			単-17号

設計内訳書

工事名	令和6年度日野川堰護床工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう		製作・設置	袋	379	4,450	1,686,550			単-18号
大型土のう		撤去	袋	379	2,014	763,306			単-19号
運搬処理工			式	1		776,125			
産業廃棄物運搬 (1期施工)		大型土のう	袋	377	27.75	10,461			単-20号
産業廃棄物運搬 (2期施工)		大型土のう	袋	379	25.5	9,664			単-21号
産業廃棄物処分		大型土のう	袋	756	1,000	756,000			単-22号
交通管理工			式	1		418,200			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	30	13,940	418,200			単-23号
直接工事費			式	1		37,386,602			
共通仮設費			式	1		3,856,000			
共通仮設費			式	1		439,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		439,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度日野川堰護床工災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		3,417,000			
純工事費			式	1		41,242,602			
現場管理費			式	1		13,255,000			
工事原価			式	1		54,497,602			
一般管理費等			式	1		10,052,398			
工事価格			式	1		64,550,000			
消費税相当額			式	1		6,455,000			
工事費計			式	1		71,005,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 1 t	単位	個	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.39m3を超え0.45m3以下	個	1	17,550	17,550	CB310010	
計						17,550		
単価						17,550	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	根固めブロック積込	1t型	単位	個	数量	1	単価	2,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,082	2,082	CB310180	
計						2,082		
単価						2,082	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 0.5km以下	個	1	1,819	1,819	CB310040	
計						1,819		
単価						1,819	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	3,222	3,222	CB310070	
計						3,222		
単価						3,222	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	根固めブロック撤去・仮置	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価 2,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,932	2,932	CB310210
計						2,932	
単価						2,932	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	根固めブロック据付	5t型 変形型	単位	個	数量	1	単価 3,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	3,752	3,752	CB310070
計						3,752	
単価						3,752	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	間詰石	雑石 (50kg/個)	単位	m3	数量	1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,015	1,015	CB310410	
捨石 (材料費)			m 3	1.21	12,800	15,488	CB310411	
計						16,503		
単価						16,510	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	間詰石	雑石 (50kg/個)	単位	m3	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1,015	1,015	CB310410	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	268.2	268.2	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	364.2	364.2	CB210110	
計						1,647.4		
単価						1,648	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,404	1,404	CB310420	
計						1,404		
単価						1,404	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	121.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	121.5	121.5	CB210610	
計						121.5		
単価						121.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	締切盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	1,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,513	1,513	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610	
計						1,855.8		
単価						1,856	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	敷砂利	RC-40 敷厚200mm	単位	m2	数量	1	単価	684	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利			m 2	1	684	684	WYB00001 単一 24号		
計						684			
単価						684	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,450	4,450	WB252730 単一 25号	
計						4,450		
単価						4,450	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	2,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	655.2	655.2	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	0.833	1,513	1,260.32	単一 26号 CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.833	117.8	98.12	CB210610		
計					2,013.64			
単価					2,014	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	121.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	121.5	121.5	CB210610	
計						121.5		
単価						121.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	締切盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	1,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,513	1,513	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610	
計						1,855.8		
単価						1,856	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	敷砂利	RC-40 敷厚200mm	単位	m2	数量		単価	684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	684	684	WYB00003 単一 24号	
計						684		
単価						684	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量		単価	4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,450	4,450	WB252730 単一 25号	
計						4,450		
単価						4,450	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	2,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	655.2	655.2	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	0.833	1,513	1,260.32	単一 26号 CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.833	117.8	98.12	CB210610		
計					2,013.64			
単価					2,014	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	産業廃棄物運搬 (1期施工)	大型土のう	単位	袋	数量	377	単価	27.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	0.79	5,530	4,368.7	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.79	7,709	6,090.11	CB010420	
計						10,458.81		
単価						27.75	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	産業廃棄物運搬 (2期施工)	大型土のう	単位	袋	数量	379	単価	25.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	0.8	4,369	3,495.2	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.8	7,709	6,167.2	CB010420	
計						9,662.4		
単価						25.5	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	産業廃棄物処分	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000	WYB00004 単一 27号	
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 28号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	敷砂利		単位	m 2	数量	1	単価	684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	0.2	121.5	24	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.2	3,300	660		
計						684		
単価						684	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	25,272	7,025		
	特殊作業員		人	0.278	22,464	6,244		
	普通作業員		人	0.278	17,472	4,857		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,700	14,650	WK250500 単一 29号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		724		
	計					44,500		
	単価					4,450	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	655.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	25,272	1,743		
特殊作業員			人	0.069	22,464	1,550		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	47,240	3,259	WK250500 単一 30号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						655.2	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	104	151	15,704		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,800	16,402		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						52,700		
単価						52,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	78	151	11,778		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,800	14,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,240		
単価						47,240	円／日	